del 83,9% y base de depósitos granular

ü La entidad ha superado las 96.000 altas
de clientes en el año y hemos ganado cuota de
mercado en todos los territorios donde operamos

ü Los recursos de clientes aumentan 2.944 millones
con crecimiento diversificado

ü La concesión de nuevo crédito a familias
y empresas aumentó un 5,5%

CALIDAD
DEL RIESGO

Cobertura
activos dudosos

75,3%

2,3%
Morosidad

RENTABILIDAD

428,6M€
Beneficio
atribuido

SOLVENCIA
Y LIQUIDEZ

1.528M€
Exceso de capital

17,3%
Ratio de
capital total

Ratio LTD
minorista

83,9%

CLIENTES

25,7%
Ratio
Texas

52,3%
18,5 p.p. mejora
ratio eficiencia

Formalizaciones
de crédito

+5,5%

13,0%
ROTE Recursos de clientes

+2.944M€

Altas de
clientes

>96.000

4

R e s u l t a d o s  3 T 2 0 2 3

Altas de clientes
captados en 2023

1. Principales mensajes

Incremento
altas de

clientes en
Portugal

>96.000 76%

de las altas se producen
en geografías de
expansión

61%
de las altas que se
producen son de
origen digital

47%

67
Índice de

Prescripción
Neta nuevos

clientes

5

R e s u l t a d o s  3 T 2 0 2 31. Principales mensajes

TARGOBANK
Grupo

ABANCA

Proforma
Grupo ABANCA
+ TARGOBANK

Var. entidad
integrada vs.

Grupo ABANCA

Activo Total 4.268 71.114 75.382 6,0%

Préstamos y anticipos a la clientela 3.482 42.585 46.067 8,2%

Depósitos de la clientela 2.544 50.741 53.285 5,0%

Fondos fuera de balance 206 13.196 13.402 1,6%

Volumen de negocio 6.231 106.522 112.754 5,8%

Nº de puntos de venta 51 728 779 7,0%

Balance

Grupo ABANCA y Targobank a 30/09/2023  / Fecha de integración de Targobank en Grupo ABANCA: Oct-2023
Impacto CET 1 estimado de 49pb

Oficinas de ABANCA

Oficinas de Targobank

4

38

9 1 27
2

2

42

8

1

5

33

1

70

3

1

9

435

3

1

12

2

2

5

7

4

1

1
4

10

1

+ Refuerza el posicionamiento
de  ABANCA en regiones

estratégicas

+ Fortalecerá líneas de negocio

retail como crédito y seguros

+ Aporta sinergias de ingresos en
líneas como medios de pago, fuera

de balance, venta libre de seguros, etc.

+ Incrementará la recurrencia y la calidad

de los resultados